[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.04.2022
	г.

	№
	14

	п. Верхний Ландех

	О назначении на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области,  рассмотрев предложение Главы Верхнеландеховского муниципального района по кандидатуре Боровковой Т.В. для назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л:

        1. Назначить с 28 апреля 2022 года на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области Боровкову Татьяну Вячеславовну сроком на пять лет.

        2. Наделить Боровкову Татьяну Вячеславовну - председателя  Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области полномочиями заявителя от имени  Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области при государственной регистрации Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области в качестве юридического лица.
         3. Отменить решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 27.03.2019 №15 «О назначении на должность председателя Контрольно-счетной комиссии Верхнеландеховского муниципального района».
Глава Верхнеландеховского

муниципального района

               Н.Н.Смирнова

Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                       Ж.В.Абрамова